e

1

GOVERNO MUNICIPAL

MUC~BO .
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N°: 2904.02/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIOTECA NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Data da Sessão: 	25 de Junho de 2020
Horário: 	 10:00 horas
Local: 	 CENTRO EDUCACIONAL E.E.F DEPUTADO MANOEL RODRIGUES.
Endereço: 	 Endereço: Av. Agrônomo José Alves, n° 90, Cenfl.

- 	 UNÇÃO 	 NOME f\ \*S~ INATURA

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara

Membro: Paulo Andreazza Brito Azevedo

Aos 25 de Junho de 2020, às 10:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede,

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 00112020 de 03 de

Janeiro de 2020, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR e

membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e PAULO ANDREAZZA BRITO

AZEVEDO, para a abertura das Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS

N°: 2904.0212020. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação.

Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas:

ITEM EMPRESAS HABILITADAS CNPJ

1 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.032.48510001-42

2 AB2, ENGENHARIA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME 18.777.96710001-40

3 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP 12.044.78810001-17

4 ADPRES ADMINISTRAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 06.048.31810001-29

5 AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 08.703.01410001-83

6 APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. ME 13.766.37910001-97

7 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI 36.835.96910001-20

8 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.470.69510001-29

9 BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI 24.042.97610001-95

10 CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 12.314.39210001-42

11 CONDESTE - CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI 21.388.65510001-59

12 CONSTRUTORA MORFEU LTDA 32.526.83110001-98

13 CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI ME 22.675.19010001-80

14 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI ME 17.803.48910001-32

15 DELTACON CONST, INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI 07.699.72810001-00

16 E.C. PRODUÇÕES LTDA 17.746.95410001-40

17 ELLUS SERVIÇOS LTDA ME 26.723.17910001-07

18 EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA 36.232.52210001-66

19 FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI 20.138.37710001-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.793100C1 -05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

GOVERNO MUNICIPAL

M
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR .

20 J C DE AGUIAR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES EPP 17.336.29210001-30

21 JJ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 18.866.41110001-20

22 JUACABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.898.92410001-00

23 JVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 13.370.87410001-82
24 L R CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI 34.499.85010001-06
25 LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI 26.443.21910001-59
26 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME 21.541.55510001-10

27 MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.85410001-02

28 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI 31.549.84510001-64
29 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 26.991.91310001-00
30 MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 22.853.32410001-05

31 NOVA CONSTRUÇÕES, INCORP E LOCAÇÕES EIRELI ME 03.565.70410001-08
32 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.75810001-21
33 PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA 13.997.11810001-88

34 R M 5 PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89

35 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 09.060.56110001-50

36 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ME 07.876.67610001-92

37 SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 15.532.47810001-30

38 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 35.764.46210001-60

39 SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 21.181.25410001-23

40 TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO 27.105.43210001-13
41 TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP i 	16.581.78610001-18

42 WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA ME 19.707.56510001-31

43 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP 10.932.12310001-14

Após a abertura dos envelopes de Proposta De Preço, todos os membros da Comissão Permanente de

Licitação examinaram os documentos apresentados, o Presidente da licitação encerrou a sessão

S encaminhando as Propostas de Preço para o setor de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura e

Urbanismo para a análise mais aprofundada das mesmas. O Presidente da Comissão de Licitação deste

Município, informa que o resultado da análise das Propostas De Preço será publicado no Jornal O POVO,

DOU e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após a publicação fica aberto o prazo recursal conforme no

art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a

presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e equipe de apoio. Mucambo/CE, 25

de Junho de 2020.

FUNÇÃO NOME \SINATURA

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara J.
Membro: Paulo Andreazza Brito Azevedo

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

GOVERNO MUNICIPAL

M:..
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR •..k

ITEM EMPRESAS HABILITADAS CNPJ REPRESENTANTE

1 A G CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI 36.032.48510001-42 AUSENTE

2 AB2, ENGENHARIA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME 18.777.96710001-40 AUSENTE

3 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP 12.044.78810001-17 AUSENTE

4 ADPRES ADMINISTRAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 06.048.31810001-29 AUSENTE

5 AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 08.703.01410001-83 AUSENTE

6 APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME 13.766.37910001-97 AUSENTE

7 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI 36.835.96910001-20 AUSENTE

8 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.470.69510001-29 AUSENTE

9 BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI 24.042.97610001-95 AUSENTE

10 CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 12.314.39210001-42 AUSENTE

11 CONDESTE - CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI 21.388.65510001-59 AUSENTE

12 CONSTRUTORA MORFEU LTDA 32.526.83110001-98 AUSENTE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI ME 22.675.19010001-80 AUSENTE

14 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI ME 17.803.48910001-32 AUSENTE

15 DELTACON CONST, INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI 07.699.72810001-00 AUSENTE

16 E.C. PRODUÇÕES LTDA 17.746.95410001-40 AUSENTE

17 ELLUS SERVIÇOS LTDA ME 26.723.17910001-07 AUSENTE

18 EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA 36.232.52210001-66 AUSENTE

19 FJ2 CONSTRUÇÕES  EIRELI 20.138.37710001-19 AUSENTE

20 J C DE AGUIAR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES EPP 17.336.29210001-30 AUSENTE

21 JJ LOCAÇÕES  E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 18.866.41110001-20 AUSENTE

22 JUACABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.898.92410001-00 AUSENTE

23 JVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  EIRELI EPP 13.370.87410001-82 AUSENTE

24 L R CONSTRUÇÕES  E PROJETOS EIRELI 34.499.85010001-06 AUSENTE

25 LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI 26.443.21910001-59 AUSENTE

26 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME 21.541.55510001-10 AUSENTE

27 MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.85410001-02 AUSENTE

MARFHYS CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI 31.549.84510001-64 AUSENTE

29 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 26.991.91310001-00 AUSENTE

30 MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 22.853.32410001-05 AUSENTE

31 NOVA CONSTRUÇÕES, INCORP E LOCAÇÕES EIRELI ME 03.565.70410001-08 AUSENTE

32 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.75810001-21 AUSENTE

33 PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA 13.997.11810001-88 AUSENTE

34 R M S PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89 AUSENTE

35 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 09.060.56110001-50 AUSENTE

36 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ME 07.876.67610001-92 AUSENTE

37 SECULLUS SERVIÇOS  E LOCAÇÕES EIRELI ME 15.532.47810001-30 AUSENTE

38 SEREI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 35.764.46210001-60 AUSENTE

39 SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 21.181.25410001-23 AUSENTE

40 TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO 27.105.43210001-13 AUSENTE

41 TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP 16.581.78610001-18 AUSENTE

42 WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA ME 19.707.56510001-31 AUSENTE

43 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP 10.932.12310001-14 AUSENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua C 	tor Gonçalo Vida\,1ÍsJ - Centro - CEP 62.170-000

/ Ô